Padagogische

Hochschule
Steiermark

Fort- und

Weiterbildung

Institut fur
Elementar- und
Primarpadagogik

2019_20

Anmeldung:

primar@phst.at




1Elementarstufe - Tagungen

LV-NR

6118FB00

6118FB09

6118FB40

611.8FBS50

6118FB30

Roundtable - Schuleinschreibung NEU

Roundtable - Schuleinschreibung NEU

Auf die Platze, fertig, sprachlos? Unterstlitzung fiir eine
gelingende Sprachforderung in der
Schuleingangsphase

Steirische Bildungsgesprache - Zur Praxis der

Resonanzpadagogik

Die Wirfel sind gefallen - Friihe mathematische Bildung
an der PHSt

2 Elementarstufe — Seminare

LV-NR

6118FB01

6118FB02

6118FB03

6118FB04

6118FB06

6118FB10

6118FB11

6118FB21

Spielerisches, entdeckendes und forschendes Lernen
in der gemeinsamen Schuleingangsphase —
Gelingensbedingungen

Spielerisches, entdeckendes und forschendes Lernen
in der gemeinsamen Schuleingangsphase —
Mathematik

Spielerisches, entdeckendes und forschendes Lernen
in der gemeinsamen Schuleingangsphase - (Schrift-)
Spracherwerb

Spielerisches, entdeckendes und forschendes Lernen
in der gemeinsamen Schuleingangsphase —
Naturwissenschaftliches Denken

Spielerisches, entdeckendes und forschendes Lernen
in der gemeinsamen Schuleingangsphase — Active
Learning

Methodenpool Diversitét in der Schuleingangsphase -
Mehrsprachigkeit

Methodenpool Diversitét in der Schuleingangsphase -
Behinderung

Padagnostik-Werkstatt fur die Schuleinschreibung -
Ubergangsportfolio

12

28.11.2019

10.09.2020

27.03.2020

07.05.2020
08.05.2020

24.01.2020

02.10.2019

27.11.2019

04.12.2019

16.01.2020

13.02.2020

01.04.2020

23.04.2020

08.01.2020

Graz

Graz

Graz

Feldbach

Graz

Graz

Graz

Graz

Graz

Graz

Graz

Graz

Graz


https://www.ph-online.ac.at/phst/lv.detail?clvnr=252723
https://www.ph-online.ac.at/phst/lv.detail?clvnr=252767
https://www.ph-online.ac.at/phst/lv.detail?clvnr=252769
https://www.ph-online.ac.at/phst/lv.detail?clvnr=252770
https://www.ph-online.ac.at/phst/lv.detail?clvnr=252832

6118FB23  Padagnostik-Werkstatt fir die Schuleinschreibung -
Sprachstandserhebung

611.8FB41  KiDit: Digitale Dokumentation individueller
Entwicklungs- und Lernprozesse in der 4 27.02.2020 Graz
Schuleingangsphase - Vertiefung

11.12.2019 Graz

6118FB52  Der Didaktische Escape Room - Perspektiven einer
19.05.2020
abenteuerlichen Wissensvermittlung 2

Graz

6118FB99  Schultiitenprogramme - Lesen, Rechen und Schreiben
lernen, bitte ohne Schwierigkeiten.

13.07.2020 Graz



