

Pädagogische **Hochschule** Steiermark

Fort- und
Weiterbildung

Institut für Elementar- und Primarpädagogik

Anmeldung: primar@phst.at

2019_20

1 Elementarstufe – Tagungen

LV-NR	TITEL	UE	TERMIN	ORT
6118FB00	Roundtable - Schuleinschreibung NEU	4	28.11.2019	Graz
6118FB09	Roundtable - Schuleinschreibung NEU	4	10.09.2020	Graz
6118FB40	Auf die Plätze, fertig, sprachlos? Unterstützung für eine gelingende Sprachförderung in der Schuleingangsphase	4	27.03.2020	Graz
611.8FB50	Steirische Bildungsgespräche - Zur Praxis der Resonanzpädagogik	12	07.05.2020 08.05.2020	Feldbach
6118FB30	Die Würfel sind gefallen - Frühe mathematische Bildung an der PHSt	5	24.01.2020	Graz

2 Elementarstufe – Seminare

LV-NR	TITEL	UE	TERMIN	ORT
6118FB01	Spielerisches, entdeckendes und forschendes Lernen in der gemeinsamen Schuleingangsphase – Gelingensbedingungen	4	02.10.2019	Graz
6118FB02	Spielerisches, entdeckendes und forschendes Lernen in der gemeinsamen Schuleingangsphase – Mathematik	4	27.11.2019	Graz
6118FB03	Spielerisches, entdeckendes und forschendes Lernen in der gemeinsamen Schuleingangsphase – (Schrift-) Spracherwerb	4	04.12.2019	Graz
6118FB04	Spielerisches, entdeckendes und forschendes Lernen in der gemeinsamen Schuleingangsphase – Naturwissenschaftliches Denken	4	16.01.2020	Graz
6118FB06	Spielerisches, entdeckendes und forschendes Lernen in der gemeinsamen Schuleingangsphase – Active Learning	9	13.02.2020	Graz
6118FB10	Methodenpool Diversität in der Schuleingangsphase - Mehrsprachigkeit	4	01.04.2020	Graz
6118FB11	Methodenpool Diversität in der Schuleingangsphase - Behinderung	4	23.04.2020	Graz
6118FB21	Pädagnostik-Werkstatt für die Schuleinschreibung - Übergangsportfolio	4	08.01.2020	Graz

6118FB22	Pädagnostik-Werkstatt für die Schuleinschreibung - Screening	4	03.12.2019	Graz
6118FB23	Pädagnostik-Werkstatt für die Schuleinschreibung - Sprachstandserhebung	4	11.12.2019	Graz
611.8FB40	KiDit: Digitale Dokumentation individueller Entwicklungs- und Lernprozesse in der Schuleingangsphase - Einführung	4	05.11.2019	Graz
611.8FB41	KiDit: Digitale Dokumentation individueller Entwicklungs- und Lernprozesse in der Schuleingangsphase - Vertiefung	4	27.02.2020	Graz
6118FB51	Der Didaktische Escape Room - Perspektiven einer abenteuerlichen Wissensvermittlung 1	4	02.03.2020	Graz
6118FB52	Der Didaktische Escape Room - Perspektiven einer abenteuerlichen Wissensvermittlung 2	4	19.05.2020	Graz
6118FB53	Der Didaktische Escape Room - Perspektiven einer abenteuerlichen Wissensvermittlung 3	4	19.06.2020	Graz
6118FB99	Schultütenprogramme - Lesen, Rechen und Schreiben lernen, bitte ohne Schwierigkeiten.	8	13.07.2020	Graz